
ベトナム視察スケジュール（実績）
3人部屋の場合 改版２０１２．９．２６

A部屋 村井、英二 村井、英二、西野
B部屋 松本、西野 松本、中村兄弟
C部屋 中村兄弟

係

１人 小計 残金
17:50 22:05 飛行機 成田→ホーチミン（JL759) 夕食は機内食(+個人で購入） 0 0 0 想定為替レート
23:10 23:30 迎えの車HIS迎えの車でホテルへ。 0 0 0 1ドン

空港で両替（3,000円） 0.3 -79 79 0.00382 円
チップ用にみんなに渡す。（1万ドン紙幣で） 1万ドン紙幣がなく村井にだけ 2 77

7:00 7:30 朝食 0 0 77
0 0 77

8:30 8:45 バス →ベンタインバス停留所 0.4 2.4 74
ドンコイ通りーハムギー通りーレロイ通り　散歩 約4Km 0 0 74
ベンタイン市場見学　村井が１US$の帽子を5US$で買う。 0 0 74

松本が果物を買うために 10 64
サイゴン大教会、中央郵便局、ホーチミン市人民委員会、市民劇場 0 0 64 1ドン
途中、両替(ﾌｫｰﾘﾝ･ｶﾚﾝｼｰ･ｴｸｽﾁｪﾝｼﾞ･ﾃﾞｽｸ59） 5 -1,320 1,384 0.00379 円
コーヒーで休憩 37 1,347
お土産を買うお金としてみんなに渡す。 100 600 747
（チケット売り場でサイゴン川のディナークルーズの予約） 50 300 447

11:30 12:30 昼食 フォー２４ 50万ドンの強制チップ（ちくしょう！） 170 277
0 0 277

ドンコイ通りで村井が運動靴事件でベトナム人のお友達を作る。気に入られどこまでも付いて来た。 0 277
徒歩 統一会堂（旧大統領官邸）見学 3 18 259

飲み物で休憩 12.5 247
徒歩 戦争証跡博物館見学 1.5 9 238

0 0 238
トイレ 1 237

17:50 乗船.ディナー 0 237
20:30 21:40 クルーズ ワイン2本（赤と白） 92 145
21:40 22:00 タクシー →ホテル １台 10 135
7:00 7:30 朝食 0 0 135

0 0 135
7:45 10:00 ﾂｱｰﾊﾞｽ ホテル→ミトー 0 0 135

昼食 ビール代 25 110
船チップ 1.6 108
ツアーガイドへのチップ 10 98

16:40 ﾂｱｰﾊﾞｽ ミトー→ベンタイン市場 0 0 98
16:40 16:50 徒歩 →HIS事務所 0 0 98
17:00 17:30 マーサージ　HIS事務所（レタイントン通り） 15分X2グループ（3人/ｸﾞﾙｰﾌﾟ) 0 0 98 1ドン
17:30 両替 4.5 -1,196 1,294 0.00376 円

17:50 徒歩 →スーパーへ 0 0 1,294
17:50 18:50 買い物 買い物　国営百貨店と同じビルのタックス・スーパー 0 0 1,294

19:00 タクシー →レストラン 1台 2 1,292
19:00 21:30 夕食 レストラン（ニャーハン・ゴン） 250 1,042
21:50 22:00 タクシー →ホテル 1台 12 1,030
21:50 0 0 1,030

夜のアバンチュール（希望者のみ：XXX、YYY、ZZZ（カラオケまで）) 0 1,030
途中、おかしな場所に連れて行かれそうになりZZZが奮闘。 XXXが3万円強の強制チップを払う。 0 1,030

7:00 7:30 朝食 0 0 1,030
チェックオウト ツアー代 約90 530 500
チェックオウト 村井の部屋分 10 490

0 0 490
7:45 10:00 ﾂｱｰﾊﾞｽ ホテル→クチ 0 0 490

徒歩 地下トンネル見学（作戦会議室・・） 0 490
射撃 クチ→ホーチミン 松本が代表で実施 0 40 450

11:30 12:30 昼食 60 390
ガイドチップ 10 380

途中のお土産店（ｺｰﾋｰ類）　英二が25万ドンで買ったｺｰﾋｰを中村20万ドンで買う。松本へ 40 340
12:30 14:00 ﾂｱｰﾊﾞｽ →ホテル 0 340
14:00 15:00 シャワー（休憩）一部屋借りる 30 310
15:00 タクシー →健之家（足マッサージ） 1台 10 300 1ドン

両替 ダクストンホテルで両替 1 -253 553 0.00395 円
ホテル？の喫茶店　１人分を誤魔化したので精算し直しさせた ３色アイス他 40 513

16:10 17:30 足ﾏｯｻｰｼ健゙之家 22 132 381
17:30 17:50 徒歩 →レストラン 0 381
17:50 20:00 夕食 レストラン（ホアトゥック）予約をしていないので外のテーブル XXXが昨日の満足を引きずり興奮状態 500 -119

西野君に１００万ドン借りる。 -100 -19
中村の個人分 -39 20

20:00 20:20 タクシー →ホテルへ 1台 11 9
ポーターへのチップ 1 8
HISガイドへのチップ 1 7

21:15 22:40 送りの車HISのバス 0 0 7
松本君から約10万ドン受け取る -10 17
西野君から約3万ドン受け取る -3 20
残り約23万ドンを両替（10US$) 23 -3

23:40 ー 飛行機 ホーチミン発 0 0 -3
ー 7:35 飛行機 →成田 0 0 -3
9:00 現地解散 0 -3

合計 3 万ドン ⇒

9月20日
（木）

9月21日
（金）

9月22日
（土）

9月23日
（日）

月日

9月24日
（月）

ホーチミン市内観光NO.1

徒歩

自由時間

クチの地下トンネル観光　

ホーチミン市内観光NO.２

サイゴン川のディナークルーズ

ミトー観光（メコン川クルーズなど）

部屋割

現地人との交渉係：西野（＋iPhone)、夜の観光案内係：村井、風紀取締り係：中村、食事場所探索係：英二、観光地解説係：松本

概算金額[万ドン]
発時間着時間 内容 備考


